[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚРПÿ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ТАВĂШКАССИ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

01 пуш 2022  №14
Тавăшкасси ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАУШКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2022   № 14
деревня Таушкасы

О перезакладке книг похозяйственного учета
   В соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» (с изменениями от 08 мая 2015 года № 178), в соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в связи с истечением в 2015 году срока действия прежних форм первичного похозяйственного учета, в целях сохранения похозяйственного учета в администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, учитывая, что эти данные являются единственным источником информации о численности сельского населения, его половозрастном составе, имуществе, поголовье скота и птицы, посевах сельскохозяйственных культур, руководствуясь Уставом Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, администрация Таушкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать перезакладку похозяйственных книг согласно населенным пунктам и улицам в населенных пунктах сроком на 5 лет 2021-2025 годы.

2.Утвердить список номеров книг похозяйственного учета для перезакладки согласно приложению № 1.

3.Назначить ответственными за ведение и сохранность похозяйственных книг, своевременную и верную запись в похозяйственные книги:

-Иванову Варвару Юрьевну– ведущего специалиста-эксперта администрации сельского поселения;

-Павлова Алексея Васильевича –специалиста-эксперта администрации сельского поселения;

-Петрову Любовь Сергеевну – специалиста-эксперта администрации сельского поселения;

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

	Глава администрации Таушкасинского

сельского поселения

	А.Г.Соловьев

Список номеров книг похозяйственного учета для перезакладки

	№№ пп
	№ книги
	Наименование населенного пункта, улицы

	1
	Книга №1
	д. Тюнзыры, ул. Братьев Никифоровых с дома №1 по дом  №48,  ул. Овражная  с дома №1 по дом №12,

	2
	Книга №2
	Д. Тюнзыры, ул. Овражная  дом 13, ул. Новая с дом №1 по дом №35, пер. Переходный с дома №1 по дом №11, ул. Шихамыси с дома №1 по дом №14

	3
	Книга №3
	д. Тюнзыры, ул. Шихамыси  с дома №15  по дом №36, д. Антраки, ул. Лесная с дома №1б по дом №24, д. Тюнзыры, ул. Братьев Никифоровых дом №52

	4
	Книга №4
	д. Байгеево, ул. Луговая с дома №1 по дом №39, ул. Братьев Афонских с дома №1 по дом №20

	5
	Книга №5
	д. Байгеево, ул. Братьев Афонских с дома №21 по дом №35, ул. Средняя с дома №1 по дом №30, ул. Верхняя с дома №1 по дом №18а

	6
	Книга №6
	д. Байгеево, ул. Верхняя с дома №19 по дом №26, ул. Учительская с дома №2 по дом №28а, ул. Новая с дома №2а по дом №21

	7
	Книга №7
	д. Таушкасы, ул. Центральная с дома №1 по дом №40, ул. Советская с дома №1 по дом №21, ул. Мостовая с дома №2 по дом №3

	8
	Книга №8
	д. Таушкасы, ул. Мостовая с дома №4 по дом №18, ул. Шуркасы с дома №1 по дом №44, ул. Колхозная дом №2

	9
	Книга №9
	д. Таушкасы, ул. Колхозная с дома №4 по дом №45, ул. Большие Кадыши с дома №1 по дом №33, ул. Малые Кадыши дома №1 по дом №3

	10
	Книга №10
	д. Таушкасы, ул. Малые Кадыши с дома №4 по дом №21, ул. Анишбоси с дома №1 по дом №41

	11
	Книга №11
	д. Таушкасы, ул. Анишбоси с дома №42 по дом №62,  ул. Лесная дом №5, дом №7, ул. Молодежная с дома №1, кв.1 по дом №15, ул. Молодежная дом №1а, с кв.1 по кв. 21,

	12
	Книга №12
	д. Таушкасы, ул. Молодежная дом №1а, кв.22, ул.Шоссейная, дом №1, с кв.1 по кв.8, ул. Шоссейная  дом №2, с  кв.1 по кв.16, ул. Шоссейная, д. 3 с кв.1 по кв.12, ул. Школьная  дом №3, дом №5, ул. Школьная дом №7а, с кв.1 по кв.16

	13
	Книга №13
	д. Таушкасы, ул. Школьная с дома №7, кв.1 по дом №17,

	14
	Книга №14
	д. Торваши, ул. Центральная с дома №1 по дом №44, ул. Анишкасы с дома №1 по дом №25,

	15
	Книга №15
	Д. Торваши, ул. Цивильская с дома №1 по дом №15, ул. Луговая с дома №1 по дом №34

	16
	Книга №16
	д. Имбюрти, ул. Канашская с  дома №1 по дом №62

	17
	Книга №17
	д. Имбюрти, ул. Канашская с  дома №63 по дом №78, ул. Центральная с дома №1 по дом №47

	18
	Книга №18
	д. Имбюрти, ул. Центральная с дома №48 по дом №67, ул. Первомайская  с дома №1а по дом №37, ул. Новая с дома №1 по дом №2,

	19
	Книга №19
	д. Опнеры, ул. Пушкина с дома №1 по дом №39, ул. Свердлова с дома №1 по дом №29

	20
	Книга №20
	Д. Имбюрти, ул. Новая с дома №3 по дом №18, ул. Молодежная с дома №1 по дом №16, д. Опнеры, ул. Свердлова с дома №30 по дом №37